
                        
 

   
 
 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

Zápisní lístek do školní družiny (školního klubu) pro školní rok ……………/……………  

Příjmení a jméno žáka/yně: ………………………………………………………………………………………… 

Rodné číslo: ……………………………………………… Kód zdravotní pojišťovny:……………………… 

Škola: ……………………………………………………………………………… Třída:……………………………… 

Bydliště:……………………………………………………………………………………. PSČ: ……………………… 

Upozornění na zdravotní problémy:…………………………………………………………………………………… 

Příjmení a jméno otce (zákonného zástupce):……………………………………………………………………. 

Kontaktní telefon:…………………………………………… Email:……………………………………………………… 

Příjmení a jméno matky:……………………………………………………………………………………………………  

Kontaktní telefon:……………………………………………. Email:……………………………………………………… 
 

Záznamy o uvolnění dítěte ze školní družiny (klubu) 
 
Den  

 
Hodina  

Změna od 
 
……………… 

Změna od 
 
……………… 

Změna od 
 
……………… 

Poznámka, zda dítě bude odcházet 
z družiny samo nebo v doprovodu 
(rodičů, sourozenců apod.)  

Pondělí  
 

    

Úterý   
 

    

Středa  
 

    

Čtvrtek  
 

    

Pátek   
 

    

 

Má - li být dítě uvolněno ze ŠD v jinou hodinu než je uvedena na zápisním lístku, musí předem 
odevzdat písemnou omluvenku, která bude obsahovat datum, určenou hodinu odchodu, jestli dítě 
odchází samo, nebo v doprovodu a podpis rodičů. Na telefonické omluvenky nebude brán zřetel z 
bezpečnostních důvodů.  
Provoz ŠD končí v 14.55 hod. Děti, které si do této doby nikdo z rodičů nevyzvedl, odcházejí 
samostatně domů. Vychovatelka upozorní rodiče telefonicky, ale pokud je tento postup bezvýsledný, 
po ukončení provozu ŠD poučí žáka o BOZ a dohlédne na jeho odchod. Rodiče byly na začátku šk. roku 
seznámeni s vnitřním řádem školní družiny (přihláška do ŠD, nástěnka ŠD, internetové stránky školy) 
a souhlasí se zpracováním osobních údajů potřebných k zápisu žáka do školní družiny. 
 
 
 
V ……………………………… dne ………………………… …………………………………………………………… 
        Podpis zákonného zástupce 
 
  



                        
 

   
 
 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

VNITŘNÍ  ŘÁD  ŠKOLNÍ  DRUŽINY 

 

1. Žáci jsou povinni 

a) řádně docházet do školní družiny 

b) dodržovat vnitřní řád školní družiny a pokyny k ochraně zdraví a bezpečnosti 

c) informovat o změně zdravotní způsobilosti, zdravotních obtížích nebo jiných závažných skutečnostech 

d) dokládat důvody své nepřítomnosti v souladu s podmínkami stanovenými školním řádem 

e) oznamovat údaje, které jsou podstatné pro průběh vzdělávání nebo bezpečnost žáka 

2. Rodiče žáka, přihlášeného do družiny, sdělí vyplněním zápisního lístku rozsah docházky žáka a způsob 

odchodu z družiny. Žáci dodržují dobu pobytu podle záznamu rodičů. Mimořádné uvolnění se povoluje 

z bezpečnostních důvodů pouze na písemnou žádost rodičů. 

3. Žák se ve školní družině chová slušně k dospělým i jiným žákům školy, dbá pokynů pedagogických a 

provozních pracovníků. 

4. Žák chodí vhodně a čistě upraven a oblečen, s ohledem na plánované činnosti. Udržuje prostory školní 

družiny v čistotě a pořádku, chrání majetek před poškozením. 

5. Žáci chrání své zdraví i zdraví spolužáků. Žákům jsou zakázány všechny činnosti, které jsou zdraví 

škodlivé. 

6. Žák má právo na ochranu před jakoukoli formou diskriminace a násilí, má právo na vzdělání a na 

svobodu myšlení, projevu, shromažďování, náboženství, na odpočinek a dodržování základních 

psychohygienických podmínek, má právo být seznámen se všemi předpisy se vztahem k jeho pobytu a 

činnosti v družině. Každý úraz nebo vznik škody, ke kterému došlo v souvislosti s činností družiny, hlásí 

bez zbytečného odkladu.  

7. Žák nenosí do družiny předměty, které nesouvisí s výukou a mohly by ohrozit zdraví a bezpečnost jeho 

nebo jiných osob. 

8. Do školní družiny není dovoleno nosit cenné předměty nebo větší částky peněz. 

9. Žák v době pobytu ve školní družině může použít mobilní telefon pouze se souhlasem vychovatelky, 

vzhledem k možnému zneužívání výpočetních a komunikačních přístrojů má žák zakázáno pořizovat 

v prostorách školy jakýkoliv zvukový a obrazový záznam bez souhlasu vychovatelky.  

10. Zvláště hrubé opakované slovní a úmyslné fyzické útoky žáka vůči zaměstnancům školy nebo 

školského zařízení se považují za závažné zaviněné porušení povinností stanovených školským zákonem. 

Dopustí-li se žák takovéhoto jednání, oznámí ředitel školy nebo školského zařízení tuto skutečnost orgánu 

sociálně-právní ochrany dětí, jde-li o nezletilého, a státnímu zastupitelství do následujícího pracovního dne 

poté, co se o tom dozvěděl. V případě zvláště závažného zaviněného porušení povinností stanovených 

školským zákonem ředitel 

vyloučí žáka ze školského zařízení. 

 

 

 

 

                                                                                       …………………………………………… 

                                                                                                        podpis rodičů 
 

 

 


